Quarti.

336. Ante quarti
penitenti, ex
notem Au-
torum.

Objectio
contra pa-
rem affi-
mantem
Solitaria.

157. Respon-
soria ex
Bulla Cle-
ment. VIII.

Vigila, quia hanc nocte est committendum futurum; tunc enim non solum ipse excederet, prodendo eminens peccatorem, sed clauderet manum Iudicii, ne sic deprehensum puniat.

160.

An Iudex possit procedere contra confessum sacramentaliter, quando crimen est factum publicum, & quod hic admiserit tale crimen, recedens a Soto, qui id concessit, quando occasione Confessionis Sacerdos dixisset licet:

Nugus.

Quodl. 5. q. 13. & Aliis, quos citat, addens, quod videatur etiam in praxi observari. Facilius autem (prosequitur) excusat occasio- nes negativæ, quam positivæ, v. g. si uni peccantem, propter ejus puritatem & candorem internum, Confessarius majorem benevolen- tiam ostendat, quam aliis; tunc enim verè non omittit benevolentia signa, alijs exhibenda, propter notitiam Confessionis, sed solum non movetur à Confessione, ad exhibenda alia si- gna magis specialia, propter specialia merita, quæ in Confessione cognoscat. Hæc illæ.

165. Occasionses posse. 166.
Major probatur: nam si in aliquibus casibus liciti essent, essent etiam necessarii ex præcepto naturali; v. g. ne eligatur scienter indignus ad Prælaturam, cum talis electio sit intrinsecè mala, & aferat gravissimum nocumentum, quod Prælatus debet impeditre, si possit.

Item, si sciret ex Confessionis notitia, aliquem non esse Sacerdotem, deberet non designare illum in Confessariu[m] suorum subditorum, ne illi irritas faciant omnes Confessiones, cum tanto ipsorum detimento, & irreverentia Sacramenti. Et tamen, etiam in hoc casu prohibet Pontifex usum talis notitiae ad gubernationem. Supponit ergo, antecedenter fuisse illicitum tamē usum; alioquin non posset, contra naturale præceptum charitatis & Religionis, præceptum merè Ecclesiasticum obli- gare.

167. Simili namque argumento probari solet, Confessionem & Absolutionem per literas, & in absentia, esse invalidam; quia alioquin non potuisset idem Pontifex prohibere, ne illo usquam casu contraria doctrina ad proximam re- duceretur: nam si valida esset, lex naturalis obligaret ad absolvendum in casu extremæ ne-

cessitatis moribundum absentem, cui præcepto charitatis non posset ultra lex humana derogare. Sic ergo in casu proposito præceptum Pontificium, adeò universale, probat ex natura rei fuisse, vel ex Christi prohibitione illicitum usum talis scientie ad gubernationem; alioquin pro aliquibus casibus non potuisset lex humana illum usum prohibere.

Qui omnes docent, Sacerdotem licite uti scientiam Confessionis ad externam gubernationem, ut faciat vel omittat aliqua, quæ alijs non efficit facturus vel omisurus, quando facere vel omittere potest absque periculo detectio- nis Confessionis. Cum autem scriplerint ante Decretum Clement. VIII. intelligendi venient de licto usu, præcisè speciatâ institutio- ne Sacramenti.

Interim quoniam Decretum istud solum lo- quitur de Superioribus Regulariis, ut patet ex verbis sopra relatis, liquet profecto, etiam nunc Conclusionem nostram, secundum illos Doctores, esse veram: quippe non approbat simpliciter & pro semper istos actus, sed pro aliquando, seu in certis tantum circumstantiis, quarum una est, nisi aliounde huic vel illi Con- fessario sint specialiter per legem positivam prohibiti; prout Superioribus Regulariis prohibiti sunt omnes illi actus, qui spectant ad externam gubernationem.

Sed dicet aliquis: si ex natura rei illi actus liciti sint, non video, quomodo possint à Pon-

168.
Confirma-
tur.

Lugo arguit
Suarium in
consequen-
tia.

169.
Offendit
Suarium
magis con-
sequenter
locutum,
quam locu-
tem.

Auctor vult, ratione sigilli? Numquid facien-
da mala, ut eveniant bona? Numquid men-
daciū justificari potest propter idem sigillum?
Hoc negat Eminent. Ergo si electio indigni ad
Prælaturam ita est intrinsecè mala, sicuti men-
daciū, nec ipsa justificari poterit propter si-
gillum.

Illa ergo duæ actiones, & similes, hoc solo sen-

sensu debent dici intrinsecè malæ, si aliunde non præponderet majus præceptum. Sicut igitur præponderat præceptum sigilli, cur etiam non poterit præponderare Decretum istud Pontificium, quod possum est, ut melius obseretur sigillum?

170. An præceptum humanum possit præponderare præcepto divino.

Arriaga.

An quia sigillum est præceptum divinum; hoc autem Decretum tantum præceptum humanum? Nonne celebrare Missam cum vestibus sacris solum est præceptum humanum, & tamen præponderat præcepto divino communicandi in articulo mortis?

Immo putat Arriaga suprà, præceptum humanum, irritans matrimonium in gradibus consanguinitatis & affinitatis, ita obligare in omnibus casibus non obtentâ dispensatione, ut nemo, etiamsi deberet mori, posset, si ea consanguinitas sit ei nota, contrahere in eo gradu.

Idem est, inquit, in præcepto etiam positivo non contrahendi sine Parocho & testibus. Idem est in præcepto non celebrandi sine vestibus sacris, sine aro &c. Idem respectu Sacerdotis latini in Ecclesia latina non celebrandi in fermentato; & tamen possunt occurtere casus, in quibus ad salutem etiam æternam infirmi esset necessarium eo modo celebrare.